
1

Р ЕПУБЛИКА  БЪЛ ГА РИЯ    
КОМИСИЯ  З А  ФИНАНСОВ  НАД ЗО Р

РЕШЕНИЕ  № 456 – ИК 

от 21 юли 2010 г.  

Подадено е заявление, вх. № РГ-06-1656-1 от 23.06.2010 г., от Ивайло Даргов за 
допускане до изпит за придобиване на право за извършване на дейност като 
инвестиционен консултант.  

Към заявлението са приложени документи по чл. 4 от Наредба № 7 от 5 ноември 2003 
г. за изискванията, на които трябва да отговарят физическите лица, които по договор 
непосредствено извършват сделки с ценни книжа и инвестиционни консултации относно 
ценни книжа, както и реда за придобиване и отнемане на правото да упражняват такава 
дейност (Наредба № 7). 

След разглеждане на приложените към заявлението документи, се установи следното: 
На основание чл. 4, ал. 2, т. 2 от Наредба № 7 към заявлението е приложено 

нотариално заверено копие от Диплома за завършено средно образование, издадена на 
19.06.2009 г. от Частна профилирана гимназия „Академик Любомир Илиев”, гр. Пловдив.   

Съгласно изискването на чл. 3, т. 3 от Наредба № 7 дейност като инвестиционен 
консултант може да упражнява лице, което има завършено висше образование. Към 
заявлението, подадено от Ивайло Даргов, не е приложена такава диплома. 
Доколкото лицето е завършило средното си образование през 2009 г. и в приложената 
автобиография е посочено, че от 2009 г. и понастоящем е студент в Университета за 
национално и световно стопанство, е безпредметно от Ивайло Даргов да се изисква да 
представи доказателства за завършено висше образование, тъй като от приложените към 
заявлението документи е видно, че лицето не би могло да има завършено висше образование.    

Според чл. 7, ал. 1, т. 1 от Наредба № 7 Комисията за финансов надзор отказва 
допускането до изпит, ако заявителят не отговаря на изискванията по чл. 3, т. 1-6 от Наредба 
№ 7. В конкретния случай Ивайло Василев Даргов не отговаря на изискването на чл. 3, т. 3 
от Наредба № 7. 

В тази връзка и на основание чл. 7, ал. 1, т. 1 във връзка с чл. 3, т. 3 от Наредба № 7 
Комисията за финансов надзор: 

РЕШИ: 

Не допуска Ивайло Даргов до изпит за придобиване на право за 
извършване на дейност като инвестиционен консултант, насрочен за 4 септември 
(събота) 2010 г. 

Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд на 
Република България в 14 - дневен срок от съобщаването му. Обжалването на решението не 
спира изпълнението на индивидуалния административен акт. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

СТОЯН МАВРОДИЕВ 


